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Kl. 17:48 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

K1. 17:48 
Indenrigs- og socialministeren (Karen Elle- 
mann): 
Lad mig starte med at beklage, at jeg ikke kan 
stå her og redegøre for valgreglerne i Rusland, 
og jeg tvivler også på, at mit ministerium kan re- 
degøre for valgreglerne i Rusland. Men det ly- 
der, som om spørgeren er fuldstændig inde i det, 
og det er naturligvis fint. 

I min foregående besvarelse synes jeg at jeg 
netop gik meget godt ind i detaljerne om man- 
dater, der skal fordeles som hele størrelser, da 
partiernes stemmer jo faktisk aldrig falder så- 
dan, at stemmerne svarer nøjagtigt til et antal 
mandater. I virkelighedens verden bliver det 
bare svært at sikre matematisk fuld overens- 
stemmelse mellem de enkelte partiers stemme- 
andele og mandatandele. 

Jeg kan sådan set blot igen konstatere, at jeg 
ikke er tilhænger af, at vi skal til at bruge største 
brøks metode ved europaparlamentsvalget, og 
at der er opbakning til den metode, som anven- 
des nu, og det må være konstateringen i forhold 
til de her meget tekniske spørgsmål. 

Kl. 17:49 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til minister og spørger. Da det næste spørgs- 
mål er overgået til skriftlig besvarelse, er spørge- 
tiden hermed afsluttet. 

K1. 17:49 
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24) Til indenrigs- og socialministeren af: 
Thomas Jensen (S): 
Hvilke betingelser mener ministeren at der skal 
være til stede for, at tomme privatopførte lejlig- 
hedskomplekser, som man især ser i Køben- 
havn, kan gøres til almene boliger? 
(Spørgsmålet er udgået til skriftlig besvarelse). 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
3) 1. behandling af beslutningsforslag nr. 
B 147: 
Forslag til folketingsbeslutning om ret til be- 
handling til selvmordstruede. 
Af Özlem Sara Cekic (SF) og Line Barfod (EL) 
m.fl. 
(Fremsættelse 27.03.2009). 

Kl. 17:49 
Forhandling 

Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Forhandlingen er åbnet. 

Jeg så lige, at ordføreren kom op, men det er 
ministeren, som har ordet første gang. Værsgo 
til ministeren for sundhed og forebyggelse. 

Kl. 17:50 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Personer, som har forsøgt selvmord, eller som er 
selvmordstruede, har som alle andre krav på 
hurtig, intensiv og relevant behandling. Det er 
regeringens klare målsætning, det fremgår af 
vores regeringsgrundlag, og det glæder mig at 
konstatere, at også SF og Enhedslisten er enige i 
det mål. 

Der er i Danmark mellem 700 og 800 selv- 
mord årligt, det er flere end antallet af trafik- 
dræbte, og man skønner, at der er ti gange så 
mange selvmordsforsøg. Sundhedsstyrelsen 
vurderer, at selvmord og selvmordsforsøg i sær- 
lig grad forekommer blandt tre grupper: visse 
ældre, mest mænd, psykisk syge og unge, mest 
kvinder. Tallene taler for sig selv. Selvmord og 
selvmordsforsøg rammer hvert år mange famili- 
er, og regeringen har derfor i de senere år haft 
fokus på forebyggelse og behandling af selv- 
mordsforsøg. 

Forskning viser, at selvmord og selvmords- 
forsøg udspringer af mange forskellige forhold 
og årsagsfaktorer. Der er tale om komplekse pro- 
blemstillinger, som skal håndteres i flere sekto- 
rer, på forskellige måder og på forskellige ni- 
veauer. Det er derfor vigtigt, hvis antallet af 
selvmord og selvmordsforsøg skal nedbringes, 
at der sættes ind med så vel egentlig forebyggel- 
se som med diagnostik og relevant behandling 
samt hurtig opfølgning, når det er relevant. 

Som noget nyt har Sundhedsstyrelsen i spe- 
cialevejledningerne for psykiatri og børne- og 
ungdomspsykiatri fastsat selvmordsforebyggel- 
se som en regionsfunktion med henblik på en 
styrkelse og udvidelse af indsatsen i relation til 


